CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 4078/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao Deputado Estadual, Raul José de Belém, a fim de interceder junto a
CEMIG,  para  que  as  contas,  mesmo  de  baixo  valor,  possam  ser  pagas  pelo  contribuinte.  Pois
atualmente a CEMIG limita o pagamento mínimo para recebimento, ficando acumulado para o mês
subsequente e na maioria das vezes a família não consegue arcar com o valor devido o acúmulo dos
meses, ocasionando assim, o corte da energia.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 06 de dezembro de
2022.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR - NEGO

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO_____13___votos
REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 06/12/2022

		2022-12-12T10:29:55-0300

		2022-12-12T10:30:12-0300

		2022-12-12T10:30:17-0300